

Comprador
IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC
Pedido de Cotação : 357970575
COTAÇÃO Nº 62352 - DIETAS - HEMU AGO/2024

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Daniella Fonseca (62) 39562910
Inserção da Cotação:	12/08/2024 10:45:42
Vencimento:	16/08/2024 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações, será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Prazo (30 dias) e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma Bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Todos os Fornecedores

Status do Item:

Todos os Status

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Benenutri Comercial Ltda CNPJ: 20.720.905/0002-24 GOIÂNIA - GO Natana Lamounier 61998704481 vendas7@benenutri.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	19/08/2024	28 ddl	CIF	
2	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp CNPJ: 26.273.934/0001-90 GOIÂNIA - GO INNOVAR HOSPITALAR & SAÚDE (62) 3575-6041 bionexo.innovarhospitalar@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	23/08/2024	30 ddl	CIF	

3	Rd Hospitalar Ltda CNPJ: 47.225.967/0001-35 GOIÂNIA - GO Vitor Estevam (62) 9820-04667 vitoradzdiogo@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	19/08/2024	30 ddl	CIF	
4	Tudo Para Saúde Comercio De Produtos Farmacêuticos e Nutricionais Ltda - Epp CNPJ: 13.011.006/0001-06 SÃO PAULO - SP Leiliane Neves Correa Lemos (11) 5072-2107 leiliane@hnutri.com.br Mais informações	R\$ 450,0000	4 dias após confirmação	19/08/2024	a vista	FOB	
5	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares CNPJ: 03.095.992/0001-76 GOIÂNIA - GO Ramile Ferreira e silva cotacao@vianut.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	3 dias após confirmação	31/08/2024	30 ddl	CIF	
6	Viva Comércio E Importação Ltda CNPJ: 17.289.619/0001-60 BRASÍLIA - DF MAURISFRAN SOUSA pedido,dietas@vivadf.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	19/08/2024	30 ddl	CIF	

	Produto	Respostas						
1	FORMULA INFANTIL 1, 0 - 6 MESES LATA 400 GR Código: 37791	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Situação
	Quantidade: 50Unidade Marcas Preferidas: EXEMPLO: APTAMIL 1, NAN 1, NESTOGENO 1	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 15,2200	R\$ 761,0000	1	nestogeno 1 - NESTLE - nestle	LATA	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26
	Informações de Última Compra	Viva Comércio E Importação Ltda	R\$ 29,5600	R\$ 1.478,0000	12	APTAMIL 1 PREMIUM 400G - DANONE - DANONE	LATA	-
	20/08/2024							
	Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	Rd Hospitalar Ltda	R\$ 34,9000	R\$ 1.745,0000	1	APTAMIL 1 PREMIUM 1 400G - DANONE	LATA	-
	Marca: nestogeno 1 - NESTLE - nestle							
	Preço Unitário: 15,2200							
	Quantidade: 50.0							
	17/07/2024							
	Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares							
	Marca: nestogeno 1 - NESTLE - nestle							
	Preço Unitário: 15,2200							
	Quantidade: 100.0							
	19/06/2024							

	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares
Fornecedor:	
Marca:	nestogeno 1 - NESTLE - nestle
Preço Unitário:	11,7000
Quantidade:	90.0

FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA RN PRE-TERMO E/OU ALTO RISCO -> INDICADA PARA RECÉM NASCIDOS PRÉ TERMO E/OU ALTO RISCO E/OU BAIXO PESO AO NASCER; COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. - ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA RECÉM NASCIDOS PRÉ TERMO E/OU ALTO RISCO E/OU ALTO RISCO E/OU BAIXO PESO AO NASCER. Código: 35651	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 360Sachê	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 4,4183	R\$ 1.590,5880	72	FM 85 - NESTLE - NESTLE	1G		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26
Marcas Preferidas: FM85, ENFAMIL HMF	Viva Comércio E Importação Ltda	R\$ 31,0700	R\$ 11.185,2000	12	APTAMIL 2 - DANONE - DANONE	LATA		-
Informações de Última Compra								
20/08/2024								
Fornecedor:	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares							
Marca:	FM 85 - NESTLE - NESTLE							
Preço Unitário:	4,4183							
Quantidade:	360.0							
23/05/2024								
Fornecedor:	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares							
Marca:	FM 85 - NESTLE - NESTLE							
Preço Unitário:	4,1333							
Quantidade:	648.0							
17/04/2024								
Fornecedor:	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares							
Marca:	FM 85 - NESTLE - NESTLE							
Preço Unitário:	4,1333							
Quantidade:	72.0							

FORMULA INFANTIL P/ LACTENTES E CRIANCAS DE 0 A 36 MESES -> FORMULA INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE 0 A 36 MESES. POLIMERICA. NUTRICIONALMENTE COMPLETA. PARA NUTRICA O ENTERAL/ ORAL. HIPERCALORICA. OTIMA OFERTA PROTEICA. ADICAO DE LCPUFAS. NUCLEOTIDEOS. BETA-CAROTENO E PREBIOTICOS (GSO/ FOS). ISENTA DE SACAROSE E GLUTEN. DENSIDADE CALORICA 1.0 CAL/ML. - QUILO Código: 25515 Quantidade: 8000Quilograma Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;- Via Nut Respondeu incorretamente o item solicitado. Informações de Última Compra 20/08/2024 Fornecedor: Viva Comércio E Importação Ltda Marcas: INFATRINI PO 400G - Danone - Danone Preço Unitário: 0,3288 Quantidade: 8000,0 17/07/2024 Fornecedor: Viva Comércio E Importação Ltda Marcas: INFATRINI PO 400G - Danone - Danone Preço Unitário: 0,3288 Quantidade: 14,0 23/11/2023 Fornecedor: Viva Comércio E Importação Ltda Marcas: INFATRINI PO 400G - Danone - Danone Preço Unitário: 0,3288 Quantidade: 16000,0	<table><tr><th>Fornecedor</th><th>Preço Unitário</th><th>Valor Total</th><th>Quantidade por Embalagem</th><th>Fabricante</th><th>Embalagem</th><th>Comentário</th><th>Situação</th></tr><tr><td>Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares</td><td>R\$ 0,0381</td><td>R\$ 304,8000</td><td>400</td><td>nestogeno 1 - NESTLE - nestle</td><td>LATA</td><td></td><td>-</td></tr><tr><td>Viva Comércio E Importação Ltda</td><td>R\$ 0,3288</td><td>R\$ 2.630,4000</td><td>12</td><td>INFATRINI PO 400G - Danone - Danone</td><td>CAIXA</td><td></td><td>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26</td></tr></table>	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 0,0381	R\$ 304,8000	400	nestogeno 1 - NESTLE - nestle	LATA		-	Viva Comércio E Importação Ltda	R\$ 0,3288	R\$ 2.630,4000	12	INFATRINI PO 400G - Danone - Danone	CAIXA		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação																	
	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	R\$ 0,0381	R\$ 304,8000	400	nestogeno 1 - NESTLE - nestle	LATA		-																	
Viva Comércio E Importação Ltda	R\$ 0,3288	R\$ 2.630,4000	12	INFATRINI PO 400G - Danone - Danone	CAIXA		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26																		
FORMULA INFANTIL PARA RECEM NASCIDO PRE																									

Marca:	PROTEIN PT 240G - Prodiet
Preço Unitário:	147,7800
Quantidade:	10,0
19/06/2024	
Fornecedor:	Benenutri Comercial Ltda
Marca:	PROTEIN PT 240G - Prodiet
Preço Unitário:	147,7800
Quantidade:	8.0

SUPLEMENTO CONTROLE GLICEMICO COM AMIDO DE TAPIOCA SB MORANGO Código: 37841	
Quantidade:	20Unidade
Marcas Preferidas:	EXEMPLO: DIASIP, NOVASOURCE GC
Informações de Última Compra	
20/08/2024	
Fornecedor:	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp
Marca:	DIAMAX 200 ML - DIAMAX - PRODIET
Preço Unitário:	11,5000
Quantidade:	20.0
23/05/2024	
Fornecedor:	Viva Comércio E Importação Ltda
Marca:	DIASIP MORANGO 200ML - DANONE
Preço Unitário:	14,2700
Quantidade:	24.0
17/04/2024	
Fornecedor:	Viva Comércio E Importação Ltda
Marca:	DIASIP MORANGO 200ML - DANONE
Preço Unitário:	14,2700
Quantidade:	48.0

SUPLEMENTO HIPER /HIPER 200 ML MORANGO - ESPECIFICAÇÃO:	
--	--

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 11,5000	R\$ 230,0000	1	DIAMAX 200 ML - DIAMAX - PRODIET	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26
Viva Comércio E Importação Ltda	R\$ 14,2700	R\$ 285,4000	24	DIASIP MORANGO 200ML - DANONE	1		-
Via Nut - Nutrição Clinica e Produtos Hospitalares	R\$ 14,7000	R\$ 294,0000	1	NUTREN CONTROL 200 ML - NESTLE - NESTLE	200 ML		-
Tudo Para Saúde Comercio De Produtos Farmacêuticos e Nutricionais Ltda - Epp	R\$ 16,1500	R\$ 323,0000	1	DIASIP BAUNILHA 200 ML - DANONE - DANONE	TETRA PACK		-

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

SUPLEMENTO HIPER/HIPER MORANGO 200 ML. SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, > 1.25 KCAL/ML A MENOR OU IGUAL 1.5 KCAL/ML, MAIOR OU IGUAL 5G DE PROTEINAS/100 ML. PRONTO PARA USO E ADMINISTRAÇÃO - SABOR MORANGO. Código: 37844 Quantidade: 50Unidade Marcas Preferidas: EXEMPLO: NUTRIDRINK PROTEIN, NUTRIZIP, ENERGYZIP Informações de Última Compra 20/08/2024 Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares Marca: NUTREN 1,5 MORANGO 200ML - NESTLE - NESTLE Preço Unitário: 9,4500 Quantidade: 50.0 17/07/2024 Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares Marca: NUTREN 1,5 MORANGO 200ML - NESTLE - NESTLE Preço Unitário: 9,4500 Quantidade: 24.0 19/06/2024 Fornecedor: Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares Marca: NUTREN 1,5 MORANGO 200ML - NESTLE - NESTLE Preço Unitário: 9,4500 Quantidade: 50.0	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares Tudo Para Saúde Comercio De Produtos Farmacêuticos e Nutricionais Ltda - Epp Benenutri Comercial Ltda Rd Hospitalar Ltda Viva Comércio E Importação Ltda				R\$ 9,4500	R\$ 472,5000	1	NUTREN 1.5 MORANGO 200ML - NESTLE - NESTLE	FRASCO 200ML	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz20/08/2024 08:26
	ENERGYZIP - ENERGYZIP - PRODIET				R\$ 11,8000	R\$ 590,0000	1	ENERGYZIP 200ML - SABOR CHOCOLATE - Prodiet	ENERGYZIP	
	ENERGYZIP 200ML - SABOR CHOCOLATE - Prodiet				R\$ 15,9500	R\$ 797,5000	1	NUTRIDRINK PROTEIN MORANGO PB 200ML - DANONE	Unidade	
	NUTRIDRINK PROTEIN MORANGO PB 200ML - DANONE				R\$ 18,5000	R\$ 925,0000	1	NUTRIDRINK PROTEIN MORANGO - DANONE - DANONE	FRASCO	
	NUTRIDRINK PROTEIN MORANGO - DANONE - DANONE				R\$ 19,8200	R\$ 991,0000	1		TETRA PACK	

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:		
Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	1	R\$ 230,0000
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	4	R\$ 5.160,4880
Viva Comércio E Importação Ltda	2	R\$ 5.050,9200
Benenutri Comercial Ltda	1	R\$ 1,477,8000

	Total:	8	R\$ 11.919,2080
--	--------	---	-----------------

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000
Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 11.919,2080
Total de Itens da Cotação: 8 Total de Itens Impressos: 8

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar